ES
 2
 7
44
 1
24
 T
3

compensación para el lote será calculado (por ejemplo, usando los procedimientos mostrados en el ejemplo 3) y se
incluirán dentro de la información de calibración para el código de barras. Por ejemplo, si se calcula un valor de
1,975 kOhms, entonces se incluirá 1975 dentro de la información de calibración. Esto será leído luego por un
dispositivo electrónico asociado para llevar a cabo una corrección o para consultarse frente a una curva/ecuación 35
conocidas.
E06779334
29-08-2019ES 2 744 124 T3
9
El valor de resistencia de compensación del lote será medido desde un electrodo de pata adicional o puntos de
ensayo y calculado antes de imprimirse el código de barras del producto durante el proceso de fabricación.
De esta manera, el código de barras para este lote podría ser: PPP DDMMMAA BATCH CALIBRA1975
Igualmente, cada tira podría tener su propio código de barras de tira con el valor o la resistencia de compensación
individual. Por ejemplo, 5 tiras en un lote con número de lote 12345 podría tener los siguientes valores de 5
compensación:
Tira Valor de compensación Código de barras de la tira
1 1,975 PPP DDMMMYY 12345 CALIBRA1975
2 1,982 PPP DDMMMYY 12345 CALIBRA1982
3 1,756 PPP DDMMMYY 12345 CALIBRA175610
4 1,888 PPP DDMMMYY 12345 CALIBRA1888
5 1,903 PPP DDMMMYY 12345 CALIBRA1903
Nuevamente, estos valores de compensación se usarán por parte del dispositivo electrónico para corregir por medio
de una tabla de consulta, curva o ecuación. El proceso de fabricación puede configurarse para medir la
compensación desde una pata de tira adicional durante el embalaje y la impresión del código de barras de la tira a 15
medida que la tira individual sea embalada.